

Notat fra møteutvalget

Utvalget har fått i oppgave å lage et årshjul for NJs aktivitet, i tillegg til å foreslå justering av antall møtepunkter, og om de bør være fysiske eller digitale.

Dette er utvalgets mandat:

“Det nedsettes et utvalg som skal gå gjennom alle møteaktiviteter i NJ gjennom landsmøteperioden. Utvalget skal komme med forslag til justering av antall møtepunkter, og vurdere hvilke som skal være fysiske og digitale. AU får fullmakt til å sette sammen utvalget og utarbeide mandat.”

Aktivitetene utvalget har kartlagt til årshjulet er i dag fysiske. Vi konkluderer med at noen flere av aktivitetene for våre tillitsvalgte bør være digitale. Det vil gi en positiv gevinst ved å minske belastningen for NJs tillitsvalgte.

Disse arrangementene mener utvalget at bør vurderes at kan gjennomføres digitalt:

- Regionale samlinger i forkant av landsmøtet.
- Tariffkonferanser i mellomoppgjør.
- Enkelte AU- og LS-møter.
- Innledende deler av landsmøtet, tidligst i 2027.

Regionale samlinger og landsmøtet

Vårt største arrangement, landsmøtet, avholdes annethvert år. Landsmøteårene blir ekstra krevende for de tillitsvalgte. Vi foreslår at man forsøker å avholde de regionale samlingene digitalt i forkant av landsmøtet. Når de arrangeres digitalt, kan man også se om det er mulig å ha andre konstellasjoner enn regioner. Samlingene kan eksempelvis deles opp etter medium, klubbstørrelse eller andre kriterier.

Dette vil gjøre det lettere for så mange som mulig å delta, og vil gjøre vår viktigste demokratiske arena mer inkluderende og tilgjengelig.

Vi foreslår også at denne samlingen legges nærmere selve landsmøtet, slik at sakene er friskt i minne når landsmøtet avholdes. Utskiftningen av delegater kan skje svært tett opp til landsmøtet.

En digital samling styrker muligheten for at alle delegater kan delta i en opplyst, engasjerende og innsiktsfull diskusjon.

På lengre sikt ser utvalget for seg at man også bør se på utformingen av landsmøtet, og om det kan komprimeres ytterligere. Første dag kan gjøres digitalt, og skal sikre at delegatene har tilstrekkelig kunnskap for å få en enda bedre gjennomføring av dag to og tre.

Det er utvalgets oppfatning at disse endringene ikke bør gjøres samme år som man endrer de regionale samlingene, og at det dermed ikke er aktuelt før tidligst 2027.

Utvalget oppfordrer til at man høster erfaringer på landsmøtet i 2025 for å vurdere dette.

Tariffkonferanser i mellomoppgjør

I mellomoppgjør er det vår anbefaling at tariffkonferansene gjennomføres digitalt. Disse oppgjørene egner seg bedre til digital gjennomføring enn hovedoppgjørene, fordi de ofte er mindre komplekse.

Man forhandler kun om økonomi, ikke tekstkrav eller prinsipper i de sentrale forhandlingene.

Dette vil redusere belastningen på de mange tillitsvalgte som deltar, og er et godt eksempel på et arrangement som kan gjennomføres digitalt.

Enkelte AU- og LS-møter

Flertallet av disse møtene bør gjennomføres fysisk, men det er en gevinst om flere av møtene kan gjennomføres digitalt. Deltakerne på disse møtene kjenner hverandre godt, noe som betyr at man ikke trenger den samme graden av nettverksbygging og fysisk tilstedeværelse som andre samlinger for å gjennomføre et godt møte.

Digitale møter vil gi god erfaring med å holde kortere digitale enkeltmøter. Det vil sikre større grad av diskusjon og kan redusere behovet for e-postbehandling av landsstyresaker.

Om prinsippene

Utvalget anerkjenner at belastningen på tillitsvalgte til tider er svært stor. Det er ofte de samme personene som har verv på klubb-, lokallags- og landsnivå. Samtidig er det ulike behov på hvert nivå, og aktiviteten varierer fra år til år avhengig av hvem som har verv og engasjementet blant disse.

Vi har ikke funnet noen aktiviteter som for oss fremstår uten verdi. Det er bra, for det betyr at NJ allerede gjør mye riktig.

Samtidig er mange av aktivitetene geografisk avgrenset. En stor andel er også av et slag som treffer et bredere segment av NJ-medlemmer enn kun de tillitsvalgte.

Det er gode grunner til at de fleste av arrangementene vi har vurdert, bør gjennomføres fysisk.

Utvalget har ikke sett det som naturlig å gå inn og bestemme hvor ofte og hvordan lokal- og konsernlagene møtes. Disse samlingene har stor nytte.

Vi legger til grunn at lagene kontinuerlig selv vurderer om lagets aktivitet er på riktig nivå og hvordan arrangementene skal avholdes.

Vi oppfordrer alle ledd i organisasjonen til å konsultere vårt forslag til årshjul før man setter datoer for arrangementer. Det bør også vurderes om arrangementer kan kombineres.

Redusert reisetid

Vi anbefaler at arrangementer som legges til det sentrale Østlandet holdes i nærheten av Gardermoen. Den ekstra reiseveien inn til Oslo sentrum er det som kan gi et ekstra overnattingsdøgn og/eller lengre reisetid. Dette er en stor belastning.

Starttidspunktet bør også legges slik at flest mulig kan reise hjemmefra samme dag som arrangementet begynner. Utvalget ser det som viktig at tillitsvalgte fra hele landet og alle typer medlemmer møter på NJs aktiviteter.

Rene informasjonsmøter bør arrangeres digitalt, noe som i dag allerede gjøres i stor grad. Korte kurs og informasjon om lønnsoppgjørene passer godt i dette formatet. Kombinert med styrkingen av NJ-skolen vil det gi NJ-tillitsvalgte et godt digitalt tilbud.

På slike møter/kurs bør man invitere bredere enn bare klubbliderne. Det er viktig for å fordele belastning, men også for framtidig rekruttering til verv.

Styrkeløft og tariffkonferanser i hovedoppgjør

Utvalget vil kommentere spesielt på to av organisasjonens viktigste arrangementer.

Det årlige Styrkeløft er en svært viktig møteplass og kompetansehevende arena. Dette er utvalget samstemte i at bør beholdes fysisk. Man bør se på om andre typer samlinger, som mellomledersamlinger, lagsledersamlinger eller lignende kan legges i tilknytning til Styrkeløft.

Å samle aktiviteter og videreutvikle Styrkeløft kan gjøre dette til et enda mer nyttig og inspirerende arrangement, som kan nå enda flere av våre tillitsvalgte. Lagsledersamlingene er fra 2023 digital.

Tariffkonferansene i hovedoppgjør er en annen viktig arena vi mener bør beholdes fysisk. Trøkket rundt tariffspørsmål blir større og bedre når vi møtes fysisk, utveksler erfaringer og diskuterer i samme rom.

I hovedoppgjør skal forhandlingsutvalget prioritere ulike typer krav. Det er avgjørende med innspill fra tillitsvalgte og sammensatte diskusjoner.

Denne dimensjonen kan svekkes om konferansen avholdes digitalt. Det er også viktig å kunne se, høre og treffe motparten, spesielt i hovedoppgjør. Utvalget anbefaler dermed på det sterkeste at disse samlingene beholdes som et fysisk arrangement.

Tidspunkt for arrangementer

Vår gjennomgang av NJs aktiviteter viser at vi har en høstsesong og en vårsesong. Høsten er preget av årsmøter, mens våren er preget av lønnsoppgjøret og av mer lystige sammenkomster, som prisfester og lignende. I landsmøteårene er det landsmøtet som preger våren.

Arrangementer bør heller ikke komme for tett på sommerferie eller juleferie. Innspurten til og oppstarten etter disse er allerede pakket med andre arrangementer, også de NJ som sådan ikke rår over, men hvor våre tillitsvalgte møter. Konsernkonsferansene er et godt eksempel på dette.

Vi oppfordrer alle arrangører til å konsultere NJs årshjul før man bestemmer endelig dato for arrangementer. Dato bør settes så tidlig som mulig. En god spredning av arrangementene gjennom året vil minske belastningen på de tillitsvalgte.

Særskilt om hybride møteformer

Dersom man har en kombinasjon av digital og fysisk deltagelse i et møte, oppfordrer utvalget til en vurdering av om det vil være gunstig. Målet er at vi bevarer de gode diskusjonene og at alle får deltatt i møtet på en god måte.